

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (307491) PENGADILAN AGAMA SUNGGUMINASA  
**ALOKASI** Rp. 6,357,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA 1066 1066.EBA	Program Dukungan Manajemen Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi  Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			6,357,733,000 6,294,633,000 6,294,633,000	
1066.EBA.962	Lokasi : KAB. GOWA Layanan Umum	1.0 Laporan		7,548,000	
051 A	Dukungan Manajemen Non Operasional Satker Daerah Inventaris Perkantoran CPNS			7,548,000 7,548,000	
521252	Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel (KPPN.136-Makassar II ) - Inventaris Perkantoran CPNS (Meja dan Kursi)	4.0 OT	1,887,000	7,548,000	RM
1066.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		6,287,085,000	
001 A	Gaji dan Tunjangan Pembayaran gaji dan tunjangan			4,792,015,000 4,792,015,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.136-Makassar II ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,053,387,000 147,627,000 147,627,000	2,053,387,000 147,627,000 147,627,000	RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.136-Makassar II ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	38,000 3,000 3,000	38,000 3,000 3,000	RM
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.136-Makassar II ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	104,013,000 14,763,000 14,763,000	104,013,000 14,763,000 14,763,000	RM
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.136-Makassar II ) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	43,712,000 3,622,000 3,622,000	43,712,000 3,622,000 3,622,000	RM
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.136-Makassar II ) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	26,880,000 2,600,000 2,600,000	26,880,000 2,600,000 2,600,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (307491) PENGADILAN AGAMA SUNGGUMINASA  
**ALOKASI** Rp. 6,357,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.136-Makassar II )			1,412,540,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	1,172,040,000	1,172,040,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	120,250,000	120,250,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji Ke 14)	1.0 BLN	120,250,000	120,250,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.136-Makassar II )			172,776,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	134,944,000	134,944,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	18,916,000	18,916,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	18,916,000	18,916,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.136-Makassar II )			121,800,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	121,800,000	121,800,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.136-Makassar II )			408,134,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	408,134,000	408,134,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.136-Makassar II )			15,655,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	14,185,000	14,185,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	735,000	735,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	735,000	735,000	
511157	<u>Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim</u> (KPPN.136-Makassar II )			95,850,000	RM
	- Tunjangan Kemahalan Hakim [0 ORG x 0 BLN]	71.0 OB	1,350,000	95,850,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,495,070,000</b>	
<b>A</b>	<b>KEBUTUHAN SEHARIHARI PERKANTORAN</b>			<b>533,607,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II )			454,691,000	RM
	- Keperluan Alat Rumah Tangga Kantor	1.0 THN	22,310,000	22,310,000	
	- Biaya Penjilidan	1.0 THN	930,000	930,000	
	- Langganan Surat Kabar Berita Majalah	12.0 BLN	110,000	1,320,000	
	- Pengemudi [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	3,831,000	91,944,000	
	- THR pengemudi [0 ORG x 0 BLN]	5.0 OB	3,831,000	19,155,000	
	- Satpam [0 ORG x 0 BLN]	33.0 OB	3,831,000	126,423,000	
	- THR Satpam [0 ORG x 0 BLN]	1.0 Thn	25,425,000	25,425,000	
	- Pramubakti [0 ORG x 0 BLN]	1.0 Thn	153,252,000	153,252,000	
	- THR Pramubakti [4 ORG x 1 BLN]	4.0 OB	3,483,000	13,932,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II )			17,540,000	RM
	- Keperluan Seharihari Perkantoran	1.0 Thn	17,540,000	17,540,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (307491) PENGADILAN AGAMA SUNGGUMINASA  
**ALOKASI** Rp. 6,357,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II )			61,376,000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1.0 THN	61,376,000	61,376,000	
<b>B</b>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			<b>225,180,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II )			222,000,000	RM
	- Lisensi Video Confrence	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	
	- Langganan Internet	1.0 THN	216,000,000	216,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.136-Makassar II )			250,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	1.0 THN	250,000	250,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.136-Makassar II )			310,000	RM
	- Langganan Telepon	1.0 THN	310,000	310,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.136-Makassar II )			20,000	RM
	- Langganan AIR (PDAM)	1.0 Thn	20,000	20,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.136-Makassar II )			2,600,000	RM
	- Langganan Web Hosting dan Domain	1.0 THN	2,600,000	2,600,000	
<b>C</b>	<b>PEMELIHARAAN KANTOR</b>			<b>541,432,000</b>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.136-Makassar II )			303,894,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	1456.0 M2	207,345	301,894,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	200.0 M2	10,000	2,000,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II )			60,800,000	RM
	- Rumah Dinas (1 Unit)	608.0 M2	100,000	60,800,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II )			176,738,000	RM
	- Pemeliharaan PC	18.0 UNIT	730,000	13,140,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4	2.0 UNIT	33,584,000	67,168,000	
	- Tambahan Pemeliharaan BMN Kendaraan Roda 4	1.0 Unit	33,600,000	33,600,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2	5.0 UNIT	2,500,000	12,500,000	
	- Pemeliharaan Laptop/Notebook	15.0 Unit	730,000	10,950,000	
	- Pemeliharaan Printer	20.0 UNIT	690,000	13,800,000	
	- Pemeliharaan AC Split	25.0 UNIT	638,000	15,950,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor [43 ORG x 1 THN]	43.0 OT	80,000	3,440,000	
	- Tambahan pemeliharaan genset	1.0 unit	6,190,000	6,190,000	
<b>D</b>	<b>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</b>			<b>83,228,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (307491) PENGADILAN AGAMA SUNGGUMINASA  
**ALOKASI** Rp. 6,357,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Pakaian Dinas Non Hakim [32 ORG x 1 STEL] - Tambahan Pakaian Dinas CPNS [4 ORG x 2 STEL] - Pakaian Kerja Satpam [3 ORG x 1 STEL] - Pakaian Kerja Pengemudi Petugas Kebersihan Pramubakti [6 ORG x 1 STEL]			28,544,000	RM
		32.0 STEL	500,000	16,000,000	
		8.0 STEL	938,000	7,504,000	
		3.0 STEL	900,000	2,700,000	
		6.0 STEL	390,000	2,340,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN] - Honor Penjabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 6 BLN] - Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN] - Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN] - Honor Staff Pengelola Keuangan [1 ORG x 12 BLN] - Honor Pengelola PNBPN [1 ORG x 12 BLN]			54,684,000	RM
		12.0 OB	1,813,000	21,756,000	
		6.0 OB	1,008,000	6,048,000	
		12.0 OB	990,000	11,880,000	
		12.0 OB	650,000	7,800,000	
		12.0 OB	300,000	3,600,000	
		12.0 OB	300,000	3,600,000	
F	<u>Pelantikan dan Pengambilan Sumpah Jabatan</u>			3,900,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Spanduk			3,900,000	RM
		1.0 Thn	3,900,000	3,900,000	
G	<u>RAPAT KOORDINASI INTERNAL</u>			1,540,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Konsumsi Rapat			1,540,000	RM
		110.0 OK	14,000	1,540,000	
H	<u>KOORDINASI KE TINGKAT BANDING/TINGKAT PERTAMA</u>			49,423,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transportasi Riiil - Penginapan [2 ORG x 10 KEG] - Uang Harian [0 ORG x 80 KEG]			49,423,000	RM
		70.0 Keg	173,200	12,124,000	
		20.0 OK	215,750	4,315,000	
		80.0 Keg	412,300	32,984,000	
I	<u>KONSULTASI KE KPPN/KPKNL/KANWIL</u>			8,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Uang Harian [4 ORG x 6 KEG]			8,400,000	RM
		24.0 OH	350,000	8,400,000	
K	<u>HAK DAN KEUANGAN FASILITAS HAKIM DAN HAKIM ADHOC</u>			48,360,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Bantuan Sewa Rumah Dinas [0 ORG]			48,360,000	RM
		1.0 TH	48,360,000	48,360,000	
1071	<u>Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung</u>			63,100,000	
1071.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	5.0 Unit, m2, Paket		63,100,000	
	Lokasi : KAB. GOWA				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (307491) PENGADILAN AGAMA SUNGGUMINASA  
**ALOKASI** Rp. 6,357,733,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1071.EBB.951	Layanan Sarana Internal	4.0 Unit		35,600,000	
052	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			35,600,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			35,600,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			35,600,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Laptop	4.0 Unit	8,900,000	35,600,000	
1071.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	1.0 m2		27,500,000	
051	Pembangunan/renovasi gedung dan bangunan			27,500,000	
A	Pengadaan Prasarana Pendukung Disabilitas			27,500,000	
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan			27,500,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Pengadaan Prasarana Disabilitas (Jalur/ Toilet Disabilitas)	1.0 KEG	27,500,000	27,500,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Kab. Gowa, 6 Desember 2023